- numbris 1585. Circa verò primam partem adest Rota decisio coram Duran 23.2.num.3. Ibi, Quod verò ulterius deducebatur in electione Abbatisse requiri duas ex tribus partibus Capituli, per text. in cap. indemitatibus, §. sanè, in princ. de elect. lib. 6. domini dixerunt non esse verum, sed sufficere maiorem partem eligentium, habito respectu ad Capitulum, ut dictum est ex reg. text. in cap. quia propter 32. de elect. & in cap. dudum, cum alijs eiusdem tit. de elect. lib. 6. Et clarè, deducitur ex text. in d. §. sanè, vers. verum si qua, usque ad fin. Nauarr. cons. 5. de elect. & in specie Miranda in man. Pralat. Regul. tom. 2. q. 23. art. 27. conclus. 2. Et idem in tract. de Monial. q. 7. art. 4. Anton. Cuch. in §. maior. Canon. lib. 4. tit. 1. ar. 291. Rodrig. to. 2. q. Rogul. q. 55. art. 4. qui ibidem art. 1. in princ. dicit hoc idem cauum esse in statu Ordinis Cisterciensis, Noque obstat text. in d. §. sanè in princ. quia quod ibi dicitur de duabus partibus, procedit ad effectum, ut electa à duabus partibus possit confirmari appellacione remota, etiamsi à minori parte contra eius personam defectus obijciantur: non ut autè propterea electio à maiori parte facta nō teneat, quia aliter text. ille esset sibi contrarius in d. vers. verum. Miranda de monialib. & Cuch. ubi supra. Hactenus decisio, cui tamen videtur aduerfari alia eiusdem Rotæ apud Tamburin. post tom. 3. de iure Abbatum decis. 17. num. 5.
7. In casu discordiæ inter Moniales volentes eligere, non possit superiorem ipsarum, aut scrutatorem dare votum in electione Abbatisse, vel Priorisse refert decisum Laour. var. lucubrat. tit. 4. cap. 24. num. 42.
8. Non minor annis quadraginta. Vide Hieron. Roderic. d. resol. 2. num. 5. Tamburin. d. disp. 28. q. 2. num. 4. Laurent. de Franchis ubi supra pag. 154. in resp. ad 1. Lezana d. cap. 26. num. 3. Rota apud eundem Tamburin. post tom. 3. sui tract. de iure Abbatum decis. 17. n. 2. Circa quanti aetatem non possit Episcopus dispensare, refert decisum Armenat. in addit. ad recopil. legum Navarra lib. 1. tit. 18. l. 7. de Episcopis num. 102. resolunt. Azor. in §. moral. part. 2. lib. 6. cap. 5. q. 9. Nicol. Garc. d. cap. 4. num. 71. Aloyf. Ricc. in decis. Curia Archiep. Neapol. decis. 309. num. 9. part. 4. Sigism. à Bononia de elect. dub. 62. nu. 6. Nouarr. in singularib. concl. 13. num. 2. vbi num. 3. contra Garc. citato loco tenet, quod prædicti quadraginta anni non requiruntur completi.
9. Electio Abbatisse, quæ aetatem 40. annorum requisitam non habebat, si in monasterio non deesset alia Moniales quadragenariæ quæ habiles, licet non adeo idoneæ, sicut electa, est nulla, ita Aldan. d. tit. 28. num. 11. referens sic fuisse decisum in Viterbien. 16. Maij 1623.
10. Constitutio Gregorij XIII. super mutatione officij Abbatisse, ac Priorisse Monialium in Italia existentium, singulis quibusque triennis, obseruari debet in omnibus Monialium monasterijs quarumvis militiarum, etiam Hierosolymitanoam, Aldan. d. tit. 28. num. 12. dicens sic fuisse resolutum per factam Congregationem Episcop. sub die 22. Maij 1604.
- Abbatissa, aut Priorissa expleto officiorum triennio non possunt denuò eligi ad eadem officia, absque Sedis Apostolicæ, aut sacræ Congr. licentia, prout asserit decisum Aldan. d. loco.
- Abbatissa soror potest succedere in officio sorori, si Canonice eligatur, dummodo non adfit aliquod impedimentum legitimum circa eius personam, vel prohibeatur per constitutiones Ordinis, ita Aldan. d. tit. 28. num. 15. vbi refert decisum ab eadem S. Congreg. in Vlixbonen. 19. Aprilis 1619.
- Monialium scrutatores in electione Abbatisarum, & aliarum superiorum, non possunt supplere pro numero votum requisitarum in huiusmodi electione, seu in casu discordiæ. Aldan. d. tit. 28. num. 20. vbi asserit resolutum sub die 24. Maij 1621.
- ¶ Duobus verò monasterijs nulla præficiatur. Vide Flam. Paris. de resignat. benefic. lib. 3. q. 18. num. 40. vbi num. 43. subdit Abbatissam non posse præfici, & habere duo monasteria, etiam si vnum habeat in titulum, aliud vero in commendam.
- ¶ Is verò, qui electioni præsit Episcopus, &c. Vide Nauarr. in cap. statumimus 19. q. 3. num. 59. Franc. Leo d. part. 2. cap. 1. num. 46. Fr. Emman. quest. regul. tom. 1. quest. 46. art. 5. Fr. Ioan. à Cruce de statu Relig. lib. 1. cap. 5. dub. 2. concl. 3. notab. 3. prope fin. Fr. Ludou. Miranda in man. Pralat. tom. 2. q. 2. a. 15. concl. 3. & q. 7. art. 3. concl. 3. Sanch. in præcepta Docalogi tom. 2. lib. 6. cap. 16. num. 50. Hieron. Venero in examine Episcop. lib. 6. cap. 28. num. 7. & 8. metipsum de officio, & potest. Episcopi part. 3. alleg. 102. num. 46. obseruantes, quod si Prælati prudenter iudicent non posse fieri canonicè dictam electionem ipsis non intratibus ob inquietudinem Monialium, & suspicionem subornationis votorum inter ipsas suborte, aut ob alias iustas causas à superioribus prudenter arbitrandas, tunc solum licitè poterunt prædicta ingredi monasteria, ibique ipsarum Monialium vota audire.
- Nouissimè Gregorius XV. fel. rec. in sua constit. de exemptorum priuileg. incip. Insuperabili, sub dat. 9. Februarij 1622. circa hanc materiam electionis Abbatisarum statuit in hæc verba. Ac similiter possit Episcopus unà cum superioribus Regularibus quarumcumque Abbatisarum, Priorissarum, Præpositarum, vel Praepositarum eorundem monasteriorum quocumque nomine appellentur, electionibus per se, vel per alium interesse, ac præsidere, absque ulla tamor ipsorum monasteriorum impensa. Hactenus dicta constitutio, super qua postea sacra Congregatio Illustrissimorum Cardinalium Concil. Trid. interpretum censuit ius confirmandi Abbatisas, minimè fuisse Episcopis per eiusmodi constitutionem attributum, quam quidem declarationem originale præ manibus habui, impressamque vidi in Typographia Cameræ Apostolicæ de anno 1624.